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Codziennie świeży śnieg 
i rozległe, długie, puste 
stoki – to było o niebo 
lepsze niż Alpy



Narty w Gruzji a
Nie ma nic lepszego niż wjechać na szczyt 
wyciągiem, odetchnąć zimnym, czystym 
powietrzem, spojrzeć na ośnieżone szc-
zyty i zdać sobie sprawę, że za chwilę 
zjedziesz ze zbocza potężnej góry.  

Tutaj, w Gruzji, mamy to szczęście, że 
otaczają nas jedne z najbardziej majes-
tatycznych, najwyższych gór w Europie, 
a wiele szczytów w paśmie Kaukazu 
przewyższa Mont Blanc. Jazda na nart-
ach robi równie silne wrażenie. Dzięki do-
konanym w ostatnich latach i wciąż wprow-
adzanym udoskonaleniom oraz nowym 
inwestycjom, nasze tradycyjne kurorty, 
takie jak Gudauri i Bakuriani spełniają 
międzynarodowe standardy, natomiast 
nowy kurort – Mestia już wkrótce sta-
nie się jednym z najnowocześniejszych 
ośrodków na świecie. Każdego roku otwi-
erane są nowe trasy zjazdowe. Jeśli jed-
nak jazda po stoku to dla Ciebie za mało, 
Gruzja to jeden z zaledwie kilku krajów 
na świecie, w którym możesz spróbować 
„heli-skiing (jazdy na nartach w miejs-
cach, do których można dotrzeć tylko 
helikopterem). Gruzja daje nieogranic-
zone możliwości uprawiania tego sportu, 
który jest prawdopodobnie najbardziej 
ekscytującą aktywnością dla zaawanso-
wanych narciarzy. 

Aby przeżyć najlepsze chwile w życiu 
narciarza, przyjedź do Gruzji! 
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Mestia
Otoczona potężnymi pięciotysięcznikami, 
leżąca w sąsiedztwie najwyższej góry 
w Europie,  Elbrusa (5642 m) Mestia 
to marzenie narciarzy. Miasteczko 
położone jest w samym sercu Swanetii, 
jednego z najbardziej wyjątkowych i 
historycznych regionów Gruzji.  Jeszcze 
do niedawana Swanetia była najbardziej 
znana ze swoich imponujących wież, z 
których większość została wzniesiona 
w XII – XIII wieku. Wieże pełniły rolę 
strażnic. To z nich  wypatrywano 
czy do bram miasta nie zbliża się 

wróg. Nie dziwi fakt, że Swanetia od 
zawsze cieszyła się popularnością 
wśród wczasowiczów, którzy lubią 
spędzać tu wakacje, ale obecnie 
większość turystów z coraz większym 
zainteresowaniem spogląda w góry, 
nie w doliny. Nasze zupełnie nowe, 
czteroosobowe wyciągi, zapewniają 
narciarzom błyskawiczny i komfortowy 
wjazd na wysokość 2350 metrów, skąd 
mogą wybrać 2,6 km zjazd czerwonym 
szlakiem (o ile pozwolą im na to nerwy 
i umiejętności), lub zdecydować się 
na łagodniejszą, niebieską trasę. 
Jest też stok dla początkujących 
narciarzy. Zatem amatorzy białego 



szaleństwa mogą cieszyć się jednym 
z najbardziej malowniczych kurortów 
świata, niezależnie od poziomu swoich 
umiejętności. W miarę jak miasto 
rośnie i rozbudowuje się, poszerza 
się także oferta: możesz wybrać się 
na niezwykłą, jedno lub dwudniową 
wyprawę narciarską, podczas której 
zabierzemy Cię w miejsca gdzie nikt 
wcześniej nie szusował. Wycieczka 
obejmuje nocleg wysoko w górach. A 
jeśli nie jeździsz na nartach, odwiedź 

sklepy, bary i restauracje. Możesz też 
skorzystać z lokalnego lodowiska.  
Muzeum w Mestii to prawdziwa 
skarbnica wspaniałych ikon i artefaktów, 
przyniesionych tu z odległych kościołów 
i wiosek, rozsianych po całej Swanetii. 
Przetrwały one w tej naturalnej, górskiej 
twierdzy niezliczoną liczbę najazdów i 
grabieży.
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Gudauri
Gudauri leży w samym sercu Kauka-
zu, w otoczeniu najbardziej spektaku-
larnych szczytów na kontynencie eu-
ropejskim. Jest to kurort całoroczny. 
Aby do niego dotrzeć wystarczy 
godzina do dwóch jazdy samochodem, 
lub jeszcze krótszy lot helikopterem z 
Tbilisi. Podczas sezonu narciarskiego, 
od grudnia do połowy kwietnia, Gudauri 
oferuje pełen zakres usług zarówno dla 
narciarzy, jak i dla snowboardzistów. 
Prawdziwi eksperci z pewnością zechcą 
wypróbować jedne z najtrudniejszych 

zjazdów pozatrasowych w Europie.

Narty
Dzięki licznym stokom Gudauri posi-
ada nartostrady odpowiednie dla nar-
ciarzy i snowboardzistów na każdym 
poziomie. Ponadto, otaczające miast-
eczko góry to wprost raj dla narciarzy 
biegowych i amatorów narciarstwa po-
zatrasowego. Całkowita długość tras 
zjazdowych w Gudauri wynosi 57 km, 
a najdłuższa z nich ma 5 km długości. 
Nowoczesne trzy- i czteroosobowe 
wyciągi krzesełkowe zapewniają trans-
port na górę Kudebi, wznoszącą się 
ponad 3000 metrów ponad linią drzew. 



Doświadczeni narciarze mogą trenować 
w Gudauri cztery rodzaje dyscyplin za-
twierdzonych przez Międzynarodową 
Federację Narciarską : slalom, slalom 
gigant, super slalom i narciarstwo szyb-
kie. A ponieważ Gudauri leży tak wyso-
ko w górach, śnieg jest gwarantowany. 

Biegi narciarskie
Zaciszne doliny i dziewicze wznie-
sienia otaczające Gudauri stwarzają 
wyjątkowe warunki do uprawiania 
narciarstwa biegowego. A wszystko 
to w bliskiej odległości od doskonale 
przygotowanych szlaków i wyciągów 
Gudauri. Z wynajętym przewodnikiem 
skorzystasz w pełni z możliwości, które 
daje ta okolica i poczujesz prawdziwą 
przyjemność jazdy po świeżym, 
nietkniętym przez nikogo śniegu.  

Heli-skiing (jazda na nartach w miejs-
cach, do których można dotrzeć ty-
lko helikopterem)
W Gudauri występuje jeden z najlep-
szych gatunków śniegu wysokogór-
skiego w Europie. W zasadzie bez 
żadnych ograniczeń można dostać 
się helikopterem na wysokość 4200 
metrów. Nasza flota zapewnia nar-

ciarzom i ich przewodnikom transport w 
odlegle partie  gór, gdzie mogą uprawiać 
jeden z najtrudniejszych rodzajów nar-
ciarstwa na świecie. 

Szkoła narciarska  
Szkoła Narciarska w Gudauri oferuje 
naukę dla osób początkujących w 
każdym wieku. Jednak nawet zaawan-
sowani narciarze mogą poprawić swoje 
umiejętności, pobierając od czasu do 
czasu lekcję jazdy na nartach. 

Wypożyczalnie nart 
W Gudauri istnieje możliwość 
wypożyczenia nowego, nowoczesnego 
sprzętu narciarskiego za pośrednictwem 
szkół narciarskich, lokalnych dostaw-
ców i hoteli. 

Ratunek i pierwsza pomoc 
Wszystkie tereny narciarskie w Gudauri 
są  patrolowane przez doświadczone 
zespoły ratowników górskich. Istnieje 
też możliwość ewakuacji helikopterem 
do Tbilisi. 
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Bakuriani 
Bakuriani leży na wyskości 1700 m 
n.p.m., w gruzińskim  regionie Borżomi. 
Położone jest w cieniu zapierających 
dech w piersiach gór Kaukazu, zaled-
wie 3 godziny jazdy od Tbilisi. Baku-
riani to miejsce, w którym spotykają 
się światowej klasy narciarze aby 
doświadczyć tego co w narciarstwie na-
jlepsze.  

Dzięki niezliczonej liczbie stoków alpejs-
kich i tras biegowych, warunki do jazdy 
na nartach i snowboardzie w Bakuriani 
należą do najlepszych w Europie. Kurort 
powstał jako olimpijskie centrum szko-
leniowe, dlatego też nic dziwnego, że 
obecnie jest najpopularniejszym miejs-
cem do uprawiania sportów zimowych i 
rekreacji w Gruzji. Rozkoszuj się trasa-

mi zjazdowymi, biegowymi, wyciecz-
kami konnymi, jazdą na sankach, albo 
po prostu wybierz się na długi spacer po 
pięknych, pokrytych śniegiem lasach. 

Kochtagora
Kokchtagora położona jest na wysokości  
2155 m. n.p.m. Turyści mają do dyspo-
zycji dwuosobowy wyciąg krzesełkowy i 
dwa wyciągi orczykowe (Bugels). Nar-
ciarze mogą wybrać trasy oznaczone 
kolorem czerwonym lub czarnym, które 
prowadzą ze szczytu aż do środkowej 
stacji kolejki linowej, skąd zaczyna się 
trasa niebieska. Znajdują się tu również 
„ośle łączki” dla początkujących. 

Kochta 2
Góra Kochta 2 (2255 m n.p.m.) znana 
jest w Bakuriani pod nazwą Tatra. 
Dostępne są tu czerwone i niebieskie 
trasy zjazdowe o długości 1,8km. 



25 Metrów 
„Dwadzieścia pięć” to nazwa  terenu 
narciarskiego o niskim stopniu 
trudności, znajdującego się w pobliżu 
starej, 25-metrowej skoczni, od której 
pochodzi nazwa terenu. Tutaj, w otoc-
zeniu potężnych gór Kaukazu, w bez-
piecznych i przyjemnych warunkach, 
początkujący narciarze i dzieci mogą 
uczyć się tego wspaniałego zimowego 
sportu. Można też spróbować jazdy to-
boganem, pozjeżdżać na sankach, albo 
pomknąć kuligiem przez prastary las. 

Didweli 
W Didweli, położonym u stóp jednego 
z najwyższych szczytów w Europie  - 
góry Sakwelo, możemy podziwiać 
jeden z najpiękniejszych widoków ze 
wszystkich kurortów narciarskich. 

Działa tu wyciąg gondolowy, 
transportujący turystów na zbocze 

Sakwelo, skąd prowadzą niebieskie i 
czerwone trasy zjazdowe. Najdłuższa z 
nich ma około 4 km.

Zaawansowani narciarze mogą udać 
się wyżej, wyciągiem krzesełkowym, 
który zawiezie ich prawie na sam szczyt 
Sakwelo. Tutaj mogą spróbować swych 
sił na bardzo stromych niezwykle trud-
nych trasach, oznaczonych kolorem cz-
erwonym i czarnym. 
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Trasy zjazdowe są tu 
dużo spokojniejsze niż 
w Europie. Nie wiem 
dlaczego nie odwiedziłam 
Gruzji wcześniej



Biegi narciarskie 
Trasy biegowe w Bakuriani przyciągają 
zarówno doświadczonych narciarzy, jak 
i amatorów.  Dwie należące do najtrud-
niejszych zaczynają się na górze Koch-
ta  (2155 m n.p.m.) oraz górze Didweli.

Łyżwiarstwo  
Jeśli Twoje zimowe hobby to łyżwy, Ba-
kuriani ma do zaoferowania mnóstwo 
możliwości, a wśród nich Park Bakuriani  
i lodowisko przy Hotelu Edem. 

Skutery śnieżne i sanki  
Wzgórza i doliny wokół Bakuriani 
świetnie nadają się do jazdy na skuterze 
śnieżnym, ale jeśli wolisz poruszać się 
w bardziej tradycyjny sposób, możesz 
wybrać zaprzęg konny, będący trady-
cyjnym zimowym środkiem transportu 
w tych stronach. A zatem, jeśli chcesz 
poczuć niezwykłą atmosferę, wybierz 
się w romantyczną przejażdżkę saniami 
wokół malowniczej wioski. 

Usługi przewodnickie, w tym wyna-
jem jedno- i dwuosobowych skuterów 
śnieżnych, świadczą hotele i sklepy.

Aby przeżyć taką 
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zimę, dołącz do nas i 
ciesz się najlepszymi 
chwilami w życiu...



www.georgia.travel
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WIZY
Podróżni wszystkich narodowości muszą posiadać paszport, 
ważny co najmniej przez sześć miesięcy od daty przekrocze-
nia granicy. Obowiązek wizowy nie dotyczy obywateli m.in.: 
Stanów Zjednoczonych Ameryki, Kanady, Japonii, Izraela, 
Libanu, państw członkowskich Unii Europejskiej, Federacji 
Rosyjskiej, krajów GCC (Rada Krajów Zatoki Perskiej). Wizy nie 
obowiązują obywateli WNP, z wyjątkiem Turkmenistanu. 

Więcej informacji znajduje się na stronie Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych Gruzji: 
www.mfa.gov.ge
h t t p : / / m f a . g o v. g e / i n d e x . p h p ? l a n g _
id=ENG&sec_id=96&info_id=10474

JAK DOJECHAĆ
SAMOLOTEM
Bezpośrednie samoloty do Tbilisi latają z wielu miast Eu-
ropy i Azji. Połączenia  non-stop dostępne są z Amsterdamu, 
Monachium, Rygi, Wiednia, Frankfurtu, Pragi, Paryża, War-
szawy, Stambułu, Dubaju, Tel-Awiwu, Aten, Baku, Rzymu, 
Moskwy, Jekaterynburga, Kijowa, Mińska, Ałma-Aty, Astany, 
Aktau, Teheranu, Urumczi,  Londynu,  Dohy oraz Irbil.

MIĘDZYNARODOWY PORT LOTNICZY W BATUMI 
Bezpośrednie połączenia lotnicze do Batumi oferują 
następujące lotniska: Tbilisi, Moskwa, Kijów, Stambuł, Mińsk, 
Moskwa-Domodiedowo, Kijów.

MIĘDZYNARODOWY PORT LOTNICZY W KUTAISi 
Bezpośrednie połączenia lotnicze do Kutaisi oferują 
następujące lotniska: Kijów, Donieck, Charków, Warszawa, 
Katowice, Moskwa.

DROGĄ LĄDOWĄ
Do Tbilisi można dojechać autobusem. Codzienne kursy 
odbywają się z Baku, Stambułu, Ankary, Trabzonu, Ery-
wania i Aten. 

POCIĄGIEM
Gruzja jest połączona siecią kolejową z Armenią i 
Azerbejdżanem. Pociągi z Baku do Tbilisi kursują codziennie. 
Bardziej szczegółowe informacje oraz rozkłady jazdy dostępne 
są na stronie internetowej: www.railway.ge 

DROGĄ MORSKĄ  
Do Gruzji można dostać się również promem, który odpływa co 
tydzień z portów w Iljiczewsku i Odessie na Ukrainie.  

ZAKWATEROWANIE
W dużych miastach, takich jak Tbilisi czy Batumi, turysta z 

łatwością znajdzie zakwaterowanie: od międzynarodowych, 
4-gwiazdkowych hoteli począwszy, na prywatnych kwaterach 
skończywszy. W regionach wiejskich dominują 3-gwiazdkowe 
hotele rodzinne, zakwaterowanie typu bed & breakfast oraz 
kwatery prywatne. 

KUCHNIA
Tbilisi obfituje w doskonałe restauracje serwujące zarów-
no tradycyjne potrawy gruzińskie, jak i dania kuchni 
międzynarodowej.  Natomiast poza stolicą dominują trady-
cyjne, lokalne potrawy. 

KLIMAT 
Klimat w Gruzji charakteryzuje ogromna różnorodność, szc-
zególnie biorąc pod uwagę niewielkie rozmiary kraju. Góry 
Wielkiego Kaukazu odgrywają istotną rolę w łagodzeniu 
klimatu, chroniąc wnętrze terytorium przed zimnym powi-
etrzem z północy. Z kolei Mały Kaukaz stanowi barierę dla 
bardzo suchego i gorącego powietrza z południa. Średnia 
temperatura latem waha się od 19 °C do 22 °C, a zimą od  
1.5 °C do 3 °C.

WALUTA 
Oficjalna waluta w Gruzji to lari (GEL), które dzieli się na 100 
tetri. Jedno lari to 0,46 EUR, lub 0,60 USD (dane ze stycznia 
2012 r.). Duże hotele akceptują płatność kartami kredytowymi, 
jednak poza ośrodkami miejskimi nie jest to regułą. W dużych i 
większych miastach powszechne są bankomaty. 

ELEKTRYCZNOŚĆ 
Napięcie elektryczne w gniazdkach wynosi 220 V, 50 Hz. 
Standardowe wtyczki stosowane w krajach Unii Europejskiej 
działają również na terytorium całej Gruzji.

TELEFONY  
Numer kierunkowy do Gruzji to +995, natomiast do Tbilisi: 
+322. Trzej najwięksi operatorzy telefonii komórkowej w Gru-
zji: Geo¬cell, MagtiCom i Beeline pokrywają zasięgiem niemal 
całą powierzchnię kraju. W Gruzji powszechnie dostępne są 
również strefy WI-FI, które umożliwiają bezpłatne korzystanie 
z Internetu. 

Bliższe informacje dostępne są na stronie internetowej: www.
georgia.travel 

OPIEKA ZDROWOTNA
Jak w przypadku każdej podróży, zdecydowanie zaleca 
się wykupienie odpowiedniego rodzaju ubezpieczenia. 
Gruzja ma doskonałe placówki opieki zdrowotnej. Numer 
alarmowy w nagłych przypadkach to 112 (Departament 
Zarządzania Kryzysowego).

Informacje d la podroznych

Free hotline (24/7)  

 0 800 800 909  


